— 1 —

桂电教〔2024〕6号

关于公布第二批“十四五”校级重点建设
教材立项名单的通知

各单位、各部门：

根据学校《关于开展第二批“十四五”校级重点建设教材项目申报

工作的通知》（校教〔2023〕43号），经个人申报、单位推荐、学校

评审，决定立项 45部教材为第二批“十四五”校级重点建设教材，现将

名单予以公布。

请各单位加强对本单位立项教材的审核管理，组织专家对拟出版

教材书稿进行审定。加大对立项教材的支持，确保立项教材在“十四五”

期间完成出版，届时学校将组织验收。各教材负责人严格落实立德树

人根本任务，落实全国教育大会和全国教材工作会议精神，确保立项

教材按时保质完成。

桂林电子科技大学文件

— 2 —

附件：桂林电子科技大学第二批“十四五”校级重点建设教材

立项名单

桂林电子科技大学

2024 年 4 月 26 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

桂林电子科技大学第二批“十四五”校级重点建设教材立项名单
序

号
学院（部） 教材名称 主编 新编/修订 教材形态 拟出版时间

1 机电工程学院 流体传动与控制（第二版） 莫秋云 修订 普通教材 2023 年

2 机电工程学院 工业大数据及其应用 张存吉 新编 普通教材 2024 年

3 机电工程学院 工程电磁场的

,´

工程Ѐ的

,´

— 4 —

18 计算机与信息安全学院 Python 编程及网络安全实践（微课视频） 张瑞霞 新编 普通教材 2023 年

19 计算机与信息安全学院 计算机网络进阶项目式实践教程 陶晓玲 新编 普通教材 2024 年

20 计算机与信息安全学院 渗透测试技术 陶晓玲 新编 普通教材 2024 年

21 商学院 中级财务会计 刘承焕、裴金平、赵莹 新编 新形态教材 2024 年

22 商学院 基础会计 谢海娟、王伟、韦晓梨 新编 普通教材 2024 年

23 商学院 数字化学习 王冲 新编 普通教材 2024 年

24 商学院 商务谈判策略与技巧 金星、林丽敏、陈义涛 新编 普通教材 2024 年

25 商学院 Java 程序设计基础 刘平山 新编 普通教材 2024 年

26 商学院 工程经济学 肖吉军 新编 普通教材 2025 年

27 商学院 税法 王伟、谢海娟 新编 普通教材 2025 年

28 商学院 基础工业工程 周清华 新编 普通教材 2025 年

29 商学院 GIMP 图像处理 蒋建洪 新编 普通教材 2024 年

30 商学院 成本会计 裴金平、赵越、苏鑫 新编 普通教材 2025 年

31 外国语学院 国际工程管理英文写作 黄宇元 新编 新形态教材 2025 年

32 外国语学院 通用学术英语读写教程 曾瑞云 新编 普通教材 2025 年

33 数学与计算科学学院 线性代数 段复建 修订 普通教材 2024 年

34 数学与计算科学学院 现代密码学实用教程 王会勇 新编 普通教材 2024 年

35 电子工程与自动化学院 电子测量与仪器（第 6 版） 黄新 修订 新形态教材 2024 年

36 电子工程与自动化学院 单片机与嵌入式系统 莫太平 新编 普通教材 2024 年

37 建筑与交通工程学院 土力学 程峰 新编 普通教材 2025 年

38 建筑与交通工程学院 交通工程系统分析方法 廉冠 新编 普通教材 2025 年

39 北海校区基础部 揭示规律，科学创新-新工科大学物理实验
佟成国、陶智勇、张涛、

刘欢
新编

新形态或普

通教材
2025 年

40 北海校区电子信息学院 信号与系统分析 郭娟、黄书婷、余华 新编 新形态或普 2025 年

— 5 —

通教材

41 北海校区电子信息学院 光纤通信与传感技术 张涛、马海琴 新编 普通教材 2025 年

42 北海校区电子信息学院 数字信号处理 郭娟、余华、黄书婷 新编 普通教材 2025 年

43 北海校区计算机工程学院
JavaScript 程序设计基础与实验指导（第二

版）
李新荣、黄廷辉 修订 普通教材 2024 年

44 北海校区计算机工程学院 Vue.js 前端开发技术与实践（第二版） 李新荣、甘杜芬 修订 普通教材 2024 年

45 北海校区计算机工程学院 计算机思维与数学建模 王晓莹、付华亮 新编 普通教材 2024 年

教材形态：

普通教材：纸质出版教材。

新形态教材：纸质+数字化资源教材，以及融合互联网、人工智能等信息技术的虚拟现实、增强现实、配套移动软件等表现丰富的多介质教材。

— 6 —

桂林电子科技大学校长办公室 2024年 4月 28日印发